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REPUBLICA DOMINICANA

Comité de Compras y Contrataciones

NOTIFICACION DE OFERENTES HABILITADOS/NO HABILITADOS PARA
PRESENTACION DE OFERTA ECONOMICA

EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S.

Proceso de referencia: MISPAS-CCC-CP-2022-0048

Por medio de la presente el MISPAS, en cumplimiento con kb establecido en la Ley Nam. 304-
06 sobre Compras y Contrataciones, &l Reglamento de Aplicacion Num. 543-12, y o establecido
en el Plego de Condiciones del referido proceso, tenemos a bien comunicaries que su empresa
ha resultado HABILITADA para la apertura y lectura de su oferta econdmica para el proceso
de referencia, segun los resultados de las evaluaciones definitivas hechas ai contenido de las

propuestas técnicas “Sobre A” del proceso, que se detallan a continuacion.

A los dos (02} dias del mes de noviembre del afio dos mil veintidos (2022},
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COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Anexo. Infiormes periciales relativo al asunto.



Samo Domingo, DN
02 ce noviembre, 2022

Al Comite de Compras y Contrataciones
Ministone ge Salla Poblica y Asistencia Sceia

Asunto Remisiin de informe (éonico
Caracter Defimtiva

Luego de un cordial saludo, tengo @ bign remitic 1a evaluacion de la documentacion depositada por el oferente EMPRESAS INTEGRADAS SAS en
el proceso de referencia MISPAS-CCC-CP-2022-0048  tal como se detalla a continuacion.

.!---l._ | |||
_ Descripcion _ ‘Evaluacién Observaciones h
. Olerta Técnica conforme a las especificacionss @enicas

suminisfradas (La oferta técnica corresponde a toda (a
| documentacicn que avala el cumphmiento de las | CUMPLE

especificacicnes teenicasficha téenics, en idioma espanol.
| la cual debe sor presentada en hoja timbrada) No |
subsanable. __ = N | |
Catwaloge de imagenes a color del pien a ofertar, von las |
descripciones en iloma espancl (E] Catalogo se trata ce
los productos presentades en la cferta. El mismo tiene la
nformacion. en o que respecla & dichos productos. en
espaficl, bene come ohgetivo establecer crtenos unicos
para glasiicar, codificar e igentificar los pienes que requiera
la Entigad Contratante. el cual debe ser presentado en hoja
timbrada)

-

CUMPLE
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KEPUBLICA DOMINGCANA
Santo Domingo, D. N
1 DE NOVIEMBRE 2022
Al: Comité de Compras y Contrataciones
Via: Licdo. Luis Manuel Tolentino

Director Juridico
Secretario del Comité de Compras y Contrataciones

Asunto: Remision evaluacion financiera del proceso de referencia
Num. MISPAS-CCC-CP-2022-00048.

Caracter: DEFINITIVO

L.uego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluacién financiera del
proceso referido al asunto. Después de verificar y analizar las ofertas técnicas
presertadas, los resultados de evaluacién son los siguiente:

Proveedor:
EMPRESASINTEGRADAS.SAS

.~ CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACION
_ DOCUMENTACION |l -
Copia de la Certificacion emitida CUMPLE
por la Direccion General de |
impuestos Internos (DG,
| vigente. P e
Copia de la Certificacion emitida CUMPLE

por la Tesoreria de la Seguridad

‘Social (TSS), vigente. _ ! _
Copia del Estado Financiero del CUMPLE
Ultimo afo de ejercicio fiscal que

esté certificado por un Contador

Publico Autorizado (CPA), con sus

_notas |
IR2 con sus anexos del ultimo afio CUMPLE
de ejercicio fiscal, debidamente
sellados y
firmados.

Atentamente.

) . i
Wendy ﬁtiﬂriguég Motlina
Peritd Evaluador.
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IRLPUBLICA DOMINICANA

SAIUDPUBRIICA

Santo Domingo, RD
1 de noviembre del 2022

Al : Comité de Compras v Contrataciones del MISPAS

Asunto: Remision de Evalvacion Definitiva de la doeumentaeién legal relativo al
proceso Ref. MISPAS-CCC-CP-2022-0048 rclaiivo a b “Adquisicion de
Neveritas Foam pera Jornada de Vigcunacion Antirribica ™.

Distinguidos miembros del Comité de Compras v Contrataciones:

Luego de un cordial saludo, en virtd de ta designacion de guien suscribe mediante Acta
N, 288-2022 d/f 13/10/2022, como perito evaluador legal del Proeeso de Comparaeion de
Precios (CP) relativo a la “Adquisicion de Neveritas Foam para Jornada de Vacunacion
Antirrdbica™, y luego de verificar y anafizar Iy documentacion fegal con estricto apego a los
Criterios de Evaluacion estableeidos en ¢l Pliego de Condieiones, en su punto 1.9, del

proeeso de referencia, ¢l cual estableee quer “las Propuestus deberdn contener la
documentacin necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar gue cumplen con fos
aspectos solicitudos. En este sentido, 1anto las credenciales, como la oferta éenica serdn
evaluaday bajo modalidad “CUMPLE / NO CUMPLE", conforme df punta 1.5 sobre
Documentacion a Presemiar y las Especificaciones Técnicas del proceso. El resultado de Ia
evaluacion definitiva cs el siguiente:

o el 43 . r ?
Examen Definifiva de la Documentacion §.egal -

Docomentaciin a Presentar

“Punto 1.5. Documentacion a presentar; 1.5.1.A Documentacion legal.
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REPUBRLIC A 1HOMINICANA

SAL UL PUBLICA

EMPRESAS INTEGRADAS, S.A 8, RN.C. Num.1-01-51708-5

Descripeion | CUMPLE/ NO | Observaciones
ISR S IV NN . )| SESS (W
| L Formulario de Informacion sobre el Ofizrente | i
(Formulario SNCC.F.042). : CUMPLE
R E TS, — el
| 2. Formulario de Presentacion de  Oferta I
| {Formulario SINCC.F.034). CUMIMLE

3. Registro Mercantil de la Camara de Comercio
y Produccion correspondiente al domiciho de la CUMPLE
smpresa, vigente.

4, Copia de Cédula de ldentidad y Electoral del
representante legal de o empresa. CUMPLE

{ & Poder especial  de  representacion

(actualizado) en ¢l cual la empresa autoriza ala

persona 2 contratar ¢n su nombre, debidamente NA

certificado por un notario y scllado con ¢l selio
de la emipresa, s procede.

| 6. Declaracion Jurada (en original v actualizada) | |
donde manifiesie que no se encuentra afiectado
por las prohibiciones cstablecidas en ¢l Articulo .
14 de la Ley 340-06, con firma certificada por | i
un Notario Piblico.

CUMPLE

SRS .

7. Copia dc la tliima lista de nomina socicturia
| indicando las cantidades de cuotas sociales de
| cada uno de los socios 2021-2022, debidamente
registrada v certificada por s Camara &
Comwreio  y Produccion  correspondiente  al
| domicilio de la empresa, si aplica.

8. Copia dc la Gltima acta de asamblea de la
empresa 2021-2022, debidamente registrada v
certificada por la Cémara de Comercio vy CUMPLE
Produccion correspondiente al donmictlio de la
empresa, st aplica ? -

CUMPLE

9. Formularic dc Compromiso [lico de CUMPLE i

provecdores dol Estado,

IO, Carta compromiso de entrega v reposicion. CUMPELE
11. Carta de confirmacion-aceptacion de los
| rmnes de pago.

CUMPLE




REPUBLICA DOMINICANA

SAELUD PUBLICA

A continuacion, se muestra ¢l Rubro solicitade en ¢ Pliege de Condiciones del Proceso
NUSPAS-CCC-CP2022-0048, on donde se establecerd en fa Columna de Inscrito/ No
[nscrito, si el RPE 1734 de T2 empresa EMPRESAS INTEGRADAS S.AS8, RN.C. No. 1-
01-51708-5 cuenta ¢ no con ¢ rubro solicitado:

Cadigo Descripeién Insci ¢ Ne Inscrito
HEOO00O0 Lquposy acesorospara cxampada | Insenb
_¥exfenores:

- Con respecto al Registro de Proveedores del Estado de la empresa EMPRESAS
INTEGRADAS S.A 8.

la cmipresa cucnta con su Registro de Proveedoeres del Lstado actualizado al 11/06/2021 v
ticne su registro de beneficiario.

En Sante Domingo de Guzmdn, Distrito Nactonal, Repiblica Dominicana, hoy primer (01)
dia del mes de noviembre ¢f afe dos mil veintidés (2022).

[ S LTS
i /‘

Licda. Sotange Apncry Cardy Berry
Perito Legal. -



